tenet in de virtutib⁹. q. ij. ar. p. ad p^mū. Et q̄ isto modo intellexerit scūs tho. p̄cepta de dilectione dei ⁊ p̄xiimi data fuisse lege diuina: patet. qm̄ se cūda secūde. q. p̄liiij. ubi spālē de his p̄ceptis tractatū facit: uocat ea p̄cepta caritatis. Et sub tali pretitulatione de eis disputat in tota questi one. Si enim darentur ista p̄cepta in lege diuina de dilectione naturali dei ⁊ p̄xiimi uel q̄tuz ad substantiam actus absolute: false dicerentur p̄cepta caritatis. cum sine caritate eē possit ea dilectio. Unde ⁊ eadē. q. secunda secūde ar. p̄i. Cū tertio loco obijceret ad probanduz q̄ nō fu erint danda p̄cepta de dilectione dei ⁊ p̄xiimi. ex eo q̄ inter p̄cepta decalogi non continent̄: non soluit obiectionem per hoc q̄ sunt de p̄mis ⁊ cōmunissimis p̄ceptis naturaliter notis quē admodum prima secunde. sed soluit. quia om// nia p̄cepta decalogi ordinātur ad ista duo de dilectione dei ⁊ p̄xiimi tanq̄ ad finem. p̄pter quod in omnibus includuntur. Hoc intelligen dum est per modum quo finis includitur in his que ad finem disponunt uel ordinantur. Omnia enim p̄cepta decalogi: ordinabilia sunt ⁊ dispo nunt ad duo p̄cepta caritatis. non tamen sicut ad finem adequatum aut cōnaturalem: sed sicut ad finem excedentem ⁊ supernaturalem. quem// admodum ⁊ uirtutes morales ad uirtutes theo logicas disponunt ac ordinantur. Et hoc modo Apostolus dicit prima Thimo. primo. q̄ finis p̄cepti est caritas. prout sanctus thomas in po stilla exponit. ¶ Sequitur ex p̄missis q̄ ista duo p̄cepta: sunt secundum doctrinam sancti Tho

me precepta caritatis prout Deutronomis sexto
 ⁊ Mathei vigesimo secundo tradita sunt. Quod
 ⁊ ipse deducit in eodem articulo. ¶ Habetur ex
 presse premissa dilectionis dei ⁊ proximi distin //
 ctio ex dictis sancti thome prima secunde. q. cix
 articulo quarto. ad primum ⁊ tertiu. Et secūda
 secunde. q. xxxiij. ar. ij. ad primum. Et. q. xxxvj. ar
 ti. iij. ⁊ pluribus alijs locis. ¶ Satis apparet ex
 predictis q Burgeñ. deceptus fuerit. non aduer
 tens distinctionem quam sanctus thomas habu
 it de dilectione dei ⁊ proximi. ¶ Quod autem
 Burgeñ. obicit de philosophis ⁊ peripatheticis
 qui cū d dictamine naturali ratiōis maxime scru
 tati fuerit: posuerunt amicitiam inter viros virtu
 osos esse precise: non habet difficultatem. quia
 amor aut dilectio naturalis quam ponit sanctus
 thomas primum principium cōmunissimū p se
 notum: non est amicitia proprie loquendo. Nā
 amor ille naturalis non est uirtus cum se exten //
 dat usq; ad irracionales creaturas suo modo. vn
 de ⁊ inuenitur in bonis ⁊ malis hominib⁹. Ami
 citia autē perfecta prout philosoph⁹ dicit octa
 uo Ethicorum uirtus est. aut non sine uirtute.
 Quod etiam concedit Burgeñ. Nimirum ergo si
 in solis uirtuosis reperiatur. ¶ Item amor aut di
 lectio naturalis fundatur uel super causalitate eē
 ⁊ nature quibus omnes creature comparantur
 ad deum: uel super proprie nature communica //
 tione per quam quelibet creatura comparatur ad
 omnes que sunt sue speciei. Sz amicitia prout de
 ea loquitur Burgeñ. fundatur super cōmunicati
 one uirtutis. Ac per hoc merito non ponitur a